
             Říjen           
TÉMATA:         

• Hej, rup! Řepo, ven! O veliké řepě 

• Foukej, foukej větříčku               

• Není drak jako drak 

• O veverce Zrzečce 

                                               

CHARAKTERISTIKA:  

• Děti seznámíme s klasickou českou pohádkou O veliké řepě. Společně prožijeme děj pohádky a 

představíme si jednotlivé postavy, které v ní vystupují. Uvědomíme si dějovou i časovou posloupnost. 

Pohádka nás nasměruje také k poznávání dalších druhů zeleniny sklízené na podzim.  

• Ovoce – budeme poznávat nejznámější podzimní plody vypěstované na zahrádce, děti budou rozlišovat 

ovoce hmatem, čichem, chutí i zrakem. Také si zdůrazníme důležitost konzumace ovoce pro naše 

zdraví.   

• Připomeneme si nastupující roční období, změny počasí, ale i tradiční podzimní zábavu, jako je pouštění 

draků.  

• Děti také zažijí dobrodružství s veverkou Zrzečkou, které budeme pomáhat sbírat a třídit zásoby na 

zimu.  

 

 

VZDĚLÁVACÍ NABÍDKA: 

• Seznámíme se s podzimními pohádkami a příběhy.  

• Prohlížení atlasu a různých odborných knih. 

• Pohybové aktivity zaměřené k tématu podzimu, rozvoj rychlosti a hbitosti dětí. 

• Logopedické chvilky. 

• Seznámíme se s písničkami, díky kterým budeme u dětí rozvíjet hudební a rytmické cítění.  

• Výtvarné a pracovní činnosti s podzimní tématikou.  

• Podporování rozvoje komunikačních dovedností. 

• Vycházky po okolí spojené s pozorováním přírody a jejími změnami. 

• Poučení dětí o jejich bezpečnosti ve třídě i na vycházce. 

 

 

PŘEDŠKOLÁCI: 

• Grafomotorické cviky – dolní a horní oblouky 

• Správný úchop tužky a nůžek. 

• Logopedická prevence 

• Matematické představy, geometrické tvary, číselná řada 

• Procvičování pozornosti, rozvoj sluchového i zrakového vnímání. 

• Názvy ročních období a jejich znaky. 


